特定非営利活動法人 奈良県防災士会

令和６年度 第 5 回 理事会 議事録

１．日  時  令和７年１月１１日（土） １４時３０分から１５時３０分

２．場  所  道の駅クロスウェイなかまち 北西棟ワークスペース

３．出席者数  理事総数１８名のうち出席者数１５名

監事総数３名のうち出席者数２名

４．報告事項

   報第１号 令和 7年度総会について

   報第２号 その他報告事項

５．協議事項

   議第 1号 当面の日程について

   議第２号 その他協議事項

６．その他

７．議事の経過の概要及び議決の結果

 （１）開会

    理事八木沢潔氏が開会を宣言した。

    司会者である八木沢理事から本会が定款第３６条に基づき成立している旨の報告

がなされた。

 （２）定款第３５条により理事長が議長を務める。

 （３）議事録署名人の選出及び書記記録人の指名

    議長より議事録署名人選出に関する事項を諮ったところ、「議長一任」の声があっ

たので、議事録署名人に大坂間理事・大北理事を選出することに決定した。

   なお、本理事会記録者に八木沢理事を指名した。

 （４）議事審議

    議長が議事の審議開始を宣言した。

一． 報告事項

報第１号は、末田理事長から以下のとおり報告された。

令和 7 年度総会は５月２５日（日）午後より王寺町地域交流センター「りーべるホ

ール」で行います。役割分担を決めますので、当日都合の悪い方は事務局までメー

ル連絡をお願いします。

    報第２号その他報告事項は以下の通り報告があった。

日本防災士会本部に関し、植村相談役より現状の報告があった。

   ダイバーシティ防災推進委員会に関して、石川理事より報告があった。

   ３月２日（日）１３：３０～１５：００の予定で YouTube 配信「東日本大震災風化

防止シンポジウム２０２５」を開催する運びとなっています。

   チラシが出来次第各支部へ配布しますので、よろしくお願いします。

奈良県防災プラットフォームに関して、板垣理事より報告があった。

１月２１日にＺＯＯＭによる会議、２月１４日と２８日にコーディネーター研修が

開催され、これまで板垣理事や植村相談役が出席していたが、今回は別の方にお願

いしたい。この研修は２回続けて終日の日程となります。次期プラットフォーム担

当の石川理事に打診し出席の了解を得たので、引継ぎも兼ねて進めて行きます。

以上、報第１号から報第２号議案について全員異議なしとし承認された。

二． 協議事項

議第１号 当面の日程について

八木沢理事より当面の日程について会議資料の説明があり、追加修正が行われ

た。会計監査が４月５日（土）９：００～に決定しましたので、監事の方はよろし

くお願いします。場所は三宅町事務所となります。

議第２号 その他について

  大坂間理事より２月１６日（日）上牧町ボランティア訓練の情報提供があった。

以上、協議事項 議第１号から議第２号まで全員異議なしとして承認された。

次回理事会の日程について協議の結果下記のとおり決定した。

次回理事会は、通常理事会とする。

     日  時   令和７年３月２３日（日）午前９時００分～

     会  場   三宅町あざさ苑

   以上をもって議長から理事会の議事が終了した旨が述べられ、閉会が宣言された。

   以上、この議事録が正確であることを証します。

  令和  年  月  日

                 議    長               ㊞

                 議事録署名人               ㊞

                 議事録署名人               ㊞